TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
Số:            /CĐĐVN - TGNC
V/v tuyên truyền kỷ niệm 96 năm
Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Hà Nội, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:  Các Công đoàn trực thuộc.
Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-TLĐ ngày 03/7/2025 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc truyên truyền kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2025), Ban thường vụ Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc thực hiện nội dung sau:
1. Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, người lao động, CNVCLĐ về truyền thống vẻ vang 96 năm Công đoàn Việt Nam và của giai cấp công nhân Việt Nam; vị trí vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam trong 96 năm hình thành và phát triển; trong sự nghiệp đổi mới và kỷ nguyên mới của đất nước. Nội dung tuyên truyền theo Hướng dẫn số 01/HD-TLĐ ngày 03/7/2025 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
(Có văn bản kèm theo)
2. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 96 năm thành lập Công đoàn Việt Nam gắn với tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam bằng hình thức thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị. Sử dụng các nền tảng mạng xã hội như Facebook, YouTube, TikTok... để truyền tải thông điệp một cách sáng tạo, hấp dẫn, thu hút sự quan tâm của đông đảo người lao động; chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, tâm tư, nguyện vọng của người lao động; đấu tranh các thông tin sai trái, thù địch, xuyên tạc trên lĩnh vực lao động, công đoàn.
3. Khuyến khích các đơn vị treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, chạy chữ trên bảng điện tử tại trụ sở công ty, đơn vị, phân xưởng, nhà máy và trên các trang website của đơn vị từ ngày 25 đến hết ngày 28/7/2025. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2025)”!
Công đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị các Công đoàn trực thuộc quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Đảng ủy EVN (để báo cáo);
- Chủ tịch CĐĐLVN (để báo cáo);
- Ban TT EVN (phối hợp);
- Trung tâm TTĐL (phối hợp);
- Lưu: VT, TGNC.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thanh